исполtIитЕльный комитЕт
ЛАИШЕВСКОГО

NlyHll цIl пАл ьного рАЙонА
РЕСПУБJIИКА ТАТАРСТЛН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ

рАЙоны
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

>}+'(
Чернышевского ул., д.23, г.Лаишево Чернышевский урамы, 2З нче йорт

4226|0 Лаеш ш. 422610
Тел: 8-(84378) -2-52-28 Факс: 8-(84378) -2-54-З4

e-mail : Ispolkom. Laishevo@tataT.ru

r//
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

кАрАр

о внесеlrии измеrrений в Постановлеlrrtе Исполнштельного комитета Лаишевскоt,о
мупицrrпального района Республrlки TaTapcTall от 26.03.2020 Л! 574 (О подI,отовке
проскта Правил землепоJtьзованlля и застройкп Егорьевского сельского поселеlrия

Лаишевскоl,о муllиципалыlоrо района Республики Татарстан>

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерачии, Федерzutьным
законом от 06.10.2003 Np l3l - ФЗ коб общих принципах организации местного
самоуправления Российской Федерации>, Уставом Лаишевского муниципltльного района
Республики Татарстан, постановляю:

l. Внести изменения в Ilостановление Исполнительного комитета Лаишевского
муниl(ипального района Республики Татарстан от 26.0З.2020 N9 574 (О подготовке проекта
Правил землепользования и застройки Егорьевского сельского поселения Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан> изложив приложения Nэl, 4 в новой

редакции.
2. Настояцее постановление вступает в силу с момента его официа,rьного

опубликования (обнародования);
3, Опубликовать настоящее постановление в районной газете <<Камская новь), lla

официа-,tьном портале правовой информации Ресrrублики Татарстан в информаuионно-
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: hftp://pravo.tatalstan.ru и на
офиuимыtом сайте Лаишевского муниципального района в информачионно-
телекоммуникационной сети Интерllет по веб-адресу: http://laishevo.tatarstan.ru.

4. Конr'роль за исполнением настоящего Постановления возложить на замесl,и,геJIя
руковолителя Исполнительного комитета по инфраструкryрному развитию И.п. Шитова.

Руковолитель А.А. I{овпков
l1)1rуии БY.,lЁк
()Бlll и a| ()l;t}:J

NnJ,|/6

ос

инн.l82Ф09l33

Приложение l'
к Постановлению Исполнительного комитета Лаишевского

ики Татарстан
хь "'

Состав
комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки

Егорьевского сельского ltоселеIIпя Лаишевского мунициlIального райопа
Республики Татарстан

l. Шитов И. П Заместитель Руководителя Исполнительного
комитета Лаишевского муниципirльного
района по инфраструкгурному развитию,
председатель Комиссии;
Начальник отдела архитектуры и
градостоительства Исполнительного
комитета Лаишевского муниципального
раЙона, заместитель председателя Комиссии;
главный специа"тист для осуществления
государственного конlроля и надзора в
области доjIевого стоительства
многоквартирньж домов, секретарь
Комиссии;

2. Карсмов А. П

члены комиссии

4. Xarl ltjtr,;t;I иtt Р.З Глава - руководятель Исполнительного
комитета Егорьевского сельского поселения
Jlаишевского муниципtцьного района;
Заместитель руководителя Исполнительного
комитета Лаишевского муниципального
раЙона по экономическому и
инвестиционному развитию
Предселатель палаты имущественных и
земельных отношений Лаишевского
муниципrцьного района;
Главный специаlист отдела строительства и
жкх Исполнительного комитета
Лаишевского муниципirльного района.
.Щепlтат Совета Егорьевского сельского
поселения Лаишевского муниципarльного

раЙона (по согласованию);
Начмьник Лаишевского отдела Управления
Федеральной службы государственной
регистрации, кадастра и картографии по
Республике TaTapcTalr (по согласованию);
Руководитель Лаишевского подразделения
АО кБюро технической инвентаризации> (по

согласованию).

6. Рыбаков С.А

7 Афанасьева Э.К

9. Гарифуллина Л.Ш

муниципzrльногr
уffh'еспубл

/rJ/

'l0. Садыков Р.Р

3. Прокофьева Jl. И.

5 Мясаутов А.Х.

8. Махов А.А.

Приложение 4
к Постановлению Исполнительного комитета Лаишевского

муниципtlльно
1э. /,]

го района Респуб
JDt/ N_. W6*uo"ru"

IIорядок и сроки проведеrtия работ по подготовке проекта Правил землепользования
rr застройки Егорьевского сельского поселения Лаишевского муIlиципального

района Республlrки Татарстан.

Np

п/п

Сроки проведения

работ
сполнительныи

комитет Лаишевского
муниципального
района Республики

атарстан

Принятие
роекта

застройки
поселения

Постановления о подготовке
Правил землепользовitния и

Егорьевского сельского

Порядок проведения работ по подготовк
проекта П aBtljI

Опубликование Постановления
подготовке проекта Правил
]е мле п ол ьзовани я и застройки
Егорьевского сельского поселения

Исполнитель,
ответственное лицо

исполнительный
комитет Лаишевского

униципального
айона Республики
атарстан

Март 2020 года

в течение 7 дней
с момента
принятия

Прием предложений по проекгу Правил
зсмлепользования и застройки
Егорьевского сельского поселения
Лаишевского муниципаJIьного район
Республики Татарстан от физических и

Iоридических лиц.

В течение месяца
с момента

опубликования
[lостановления

Комиссия по
подготовке проекта
Правил
землепользования и

застройки

Комиссия по
подготовке проекта
Правил
землепользования и

застройки

Согласно
договора подряда

Обеспечение прове,д,ения проверки проекта
па соответствие технических регламентов,
докУмеНТilI\' ТеРРИТОРИilЛЬНОГО

планирования посеjIения Лаишевского
муниципального района, Республики
Татарстан, Российской Федерашии

В течение 7 дней

В течение 5 дней

В течение l0 дней
с момента
полrlения

в течение 7 дней
с момента
принятия
Решения

исполнительный
комитет Лаишевского
муниципального

района

Направление проекта главе
муниципzlльного района
Татарстан

лаишевского
Республики

Принятие решения о назначении
публичных слушаний по проекгу Правил
землепользования и застройки
Егорьевского сельского поселения
Лаишевского муниципального района
Республики Татарстан

публикование решеlIия о llа,]I{ачеIIиIl
публичньгх слушаний

исполнительный
комитет Лаишевского
муниципалыlого
района
Глава - председатель
совета Лаишевского
муниципального
раЙона

лава лаишевского
муниципaцьного
раЙона

l

1

з

.+

Проведеttие работ по подl,trтовке Правил
зсмлепоJlьзования и застройки

сельского
муниципального

Егорьевского
аllшевскоI,о

Республики Тата

п()селеIlия

раион

5

6

7

8

9
Подготовка и опубликование оповещения о

проведении публичных слушаний

В течение 20 дней
с момента

опубликования
решения о
назначении
пчбличных
слчшаний

исполнительный
комитет Лаишевского
муниципzшьного

района

l0
Открьггие экспозиции материалов прое

Правил землепользования и застроики

Егорьевского сельского поселения

по истечению 7

дней с момента
опубликования

оповецения

Комиссия по
подготовке проекта
Правил
землепользования и

тройки

10

ll

Не менее одного
и не более трех

месяlIев

Комиссия по
подготовке проекта

равил
землепользования и

застройки

в течение 5 дней
с момента

завершения этапа
l0

исполнительный
комитет Лаишевского
муниципаJIьного

района

l]
На очередной
сессии Совета

райопа

овет Лаишlевского
муниципального

в течение 7 дней
с момента

утверждения

овет Лаишевского
муниципаJIьного

Провеление публичных слушаний по

проекту Правил землепользования и

застройки Егорьевского сельского

поселения, подготовка протокола и

к"цючения о результатах публичных
опубликование заключения ослушании,

зчльтатах личных слушаllии.

Направлепие
емлепоJIьзования

11рави.:l

застройки
проек-га

и

Егорьевского сельского поселения в Сов

шевского муницип!цьного район
Респуб лики Татарстан

Утверждение
землепользования

l Iравил
застройки

ия Советом

Республики Татарстан

jl ltесь кce.Ilк()с гоl]ьегоl] р
lti,l IIо},Ilп iLlll Il рll\{кcl}c го()lIlitIl у

аишевского муниципальIlого

сессии
йоtlа

проекта
и

ого посе
ого
на

Опубликование Решения об

Ilравил землепользования
Егорьевского сельского

уl,верждении
и застрой

поселения в

авовленном порядке

lз